
Protokół Nr XII/2025 

 sesji Rady Miejskiej w Kałuszynie, odbytej w dniu 17 czerwca 2025 r. w sali 

konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kałuszynie 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
00 

Obecni według załączonej listy obecności - 14 radnych 
Nieobecna radna p. Maryla Wąsowska.  
Radni p. Strupiechowski Sławomir, Wąsowski Leszek dołączyli podczas obrad sesji. 

Ponadto w sesji udział wzięli: p. Marek Pachnik – Dyrektor Szkoły Podstawowej  

w Kałuszynie, p. Anna Andrzejkiewicz, p. Renata Roguska - Dyrektor Przedszkola 

Publicznego w Kałuszynie, p. Ewa Gniado - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kałuszynie, p. Dorota Pisarczyk - Kierownik Przychodni Opieki Zdrowotnej  

w Kałuszynie, p. Robert Wójciak - Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej  

w Kałuszynie, p. Kamila Wąsowska - p.o. Dyrektora Gminnego Żłobka w Kałuszynie 

oraz sołtysi wsi: Abramy, Budy Przytockie, Chrościce, Falbogi, Garczyn Mały, 

Kazimierzów, Kluki, Marianka, Milew, Mroczki, Nowe Groszki, Olszewice, Patok, 

Piotrowina, Przytoka, Ryczołek, Stare Groszki, Szembory, Wąsy, Wólka Kałuska, 

Zimnowoda i Żebrówka. 

Obradom przewodniczył p. Adam Kaczmarczyk - Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Kałuszynie. 

Pan Przewodniczący Rady - powitał zebranych, dokonał otwarcia obrad i na 

podstawie listy obecności stwierdził, że na sali znajduje się 12 radnych w związku  

z tym obrady będą prawomocne. 
Pan Przewodniczący Rady - zapoznał obecnych z porządkiem obrad 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad.  

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz o realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Kałuszyn za 2024 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Kałuszyna. 

6. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy Kałuszyn za 

2024 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kałuszyna absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi dojazdowej do kategorii dróg 

gminnych i ustalenia jej przebiegu.  

10. Przyjęcie protokołu Nr X/2025 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

11. Przyjęcie protokołu Nr XI/2025 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie sesji. 



 

 

Ad 1. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr III/20/2024 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 27 czerwca 2024 r.  

w sprawie udzielenia dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie 

na realizację zadania pn. „Remont budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Kałuszynie”. 

Pan Burmistrz - wnosi o rozszerzenie porządku obrad o dodatkową uchwałę  

w sprawie zmiany uchwały Nr III/20/2024 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia  

27 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Kałuszynie na realizację zadania pn. „Remont budynku remizy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Kałuszynie”. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie wniosku o wprowadzenie 

do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/20/2024 Rady Miejskiej 

w Kałuszynie z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie na realizację zadania pn. „Remont budynku 

remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie”. 

Wniosek przyjęty został w obecności 12 radnych. 

Za przyjęciem wniosku głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska 

Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, 

Śledziewski Grzegorz. 

Nieobecni radni: Strupiechowski Sławomir, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.   

 

Pan Burmistrz – zwrócił się o rozszerzenie porządku obrad o dodatkową uchwałę  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia "Regulaminu korzystania z obiektu 

Zalew Karczunek w Kałuszynie" oraz ustalenia cen i opłat za korzystanie z obiektu. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie wniosku o wprowadzenie 

do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

"Regulaminu korzystania z obiektu Zalew Karczunek w Kałuszynie" oraz ustalenia 

cen i opłat za korzystanie z obiektu.  

Wniosek przyjęty został jednogłośnie w obecności 12 Radnych. 

Za przyjęciem wniosku głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska 

Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, 

Śledziewski Grzegorz. 

Nieobecni radni: Strupiechowski Sławomir, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.   

Ad 2. Uchwalenie porządku obrad.  

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad ze zrealizowanym już podpunktem 1 

tj.: 

1. Otwarcie obrad. 

 Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr III/20/2024 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 27 czerwca 

2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Ochotniczej Straży 



Pożarnej w Kałuszynie na realizacje zadania pn. „Remont budynku 

remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie”. 

 Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia "Regulaminu korzystania z obiektu 

Zalew Karczunek w Kałuszynie" oraz ustalenia cen i opłat za 

korzystanie z obiektu. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz o realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Kałuszyn za 2024 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Kałuszyna. 

6. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy Kałuszyn za 

2024 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kałuszyna absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi dojazdowej do kategorii dróg 

gminnych i ustalenia jej przebiegu.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/20/2024 Rady Miejskiej  

w Kałuszynie z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie na realizację zadania pn. „Remont 

budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

"Regulaminu korzystania z obiektu Zalew Karczunek w Kałuszynie" oraz 

ustalenia cen i opłat za korzystanie z obiektu. 

12. Przyjęcie protokołu Nr X/2025 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

13. Przyjęcie protokołu Nr XI/2025 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

14. Sprawy różne. 

15. Zamknięcie sesji. 

 

W głosowaniu jawnym przedstawiony porządek obrad przyjęty został 12 głosami „za” 

Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco: Bastjan Martyna, Gójski 

Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska 

Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski 

Dariusz, Ruciński Jerzy, Śledziewski Grzegorz. 

Nieobecni radni: Strupiechowski Sławomir, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.   

Ad 3. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz o realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

 

Pan Burmistrz - przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz realizacji uchwał Rady Miejskiej.     

Radny p. Jerzy Ruciński – zapytał o drogę od Sinołęki do Trzebuczy? 

Pan Burmistrz – odpowiedział, że jest to droga powiatowa, która prowadzi przez 

wieś w kierunku Trzebuczy. Firma, która wykonywała inwestycje w ramach 



rekompensaty zgodziła się na swój koszt utwardzić brakujący kawałek asfaltu. Gmina 

Kałuszyn oraz Powiat Miński nie ponieśli z tego tytułu żadnych dodatkowych 

kosztów.    

 

Ad 4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Kałuszyn za 2024 r. 

 

Pani Henryka Sęktas - Zastępca Burmistrza podała, że zgodnie z ustawą o 

samorządzie gminnym w terminie do końca maja Burmistrz przedkłada Radzie Raport 

o stanie gminy, obowiązek ten nałożony został w 2018 r. W związku z tym Raport o 

stanie Gminy za 2024 r. przekazany został Radnym. Raport opracowany został we 

własnym zakresie przez Urząd Miejski w oparciu o dane z GUS-u oraz przy 

współpracy z jednostkami organizacyjnymi gminy. Przekazała, że w gminie Kałuszyn 

funkcjonuje 28 sołectw, każda miejscowość gminna stanowi sołectwo, poza 

Marysinem, który należy do sołectwa Nowe Groszki oraz miasto Kałuszyn, które jest 

siedzibą organów gminy – treść Raportu w załączniku. 

Radna p. Anna Laskowska – stwierdza, że w znacznym stopniu docenia informacje, 

jakie zostały przedstawione w zakresie zadań inwestycyjnych, polityki społecznej, 

rodzaju różnych świadczeń, ochrony przeciwpożarowej, pozyskiwanych środkach jak 

również bezpieczeństwa. W zakresie usług świadczonych przez Bibliotekę oraz 

zgromadzonych księgozbiorów informacje zostały szeroko zobrazowane w Raporcie. 

Zabrakło natomiast szczegółowych informacji z zakresu Ochrony Zdrowia oraz Domu 

Kultury. W sekcji Ochrony Zdrowia powinny zostać przedstawione informacje nt.: 

liczby pacjentów, liczby wykonanych usług oraz badań czy realizacji kontraktów. W 

zakresie Domu Kultury powinny zostać przedstawione informacje o liczbie osób, o 

wydarzeniach oraz pozyskanych środkach zewnętrznych. Zostało zamieszczonych 

dużo zdjęć, natomiast nie ma przedstawione oraz o kadrze. Przy współpracy z 

organizacjami pożytku publicznego zostały wskazane kwoty, natomiast brakuje, na 

jakie cele oraz ile osób objęto wsparciem w ramach kwoty przyznanej przez Urząd 

poszczególnym Stowarzyszeniom. Taka sama sytuacja jest w Ochronie Zdrowia – 

profilaktyka uzależnień podana jest ogólna kwota 17 240,00 zł. Mieszkańcy powinni 

wiedzieć, na jaki cel wskazane kwoty zostały przeznaczone. Drogi i komunikacja – 

zabrakło informacji o udziale gminy Kałuszyn w „Powiatowo-Gminnym Związku 

Transportu Publicznego Powiatu Mińskiego” oraz wskazaniu, że problem z 

komunikacją istnieje, najbardziej chodzi o weekendy. W zakresie mieszkalnictwa 

radna zwróciła uwagę, że w przedstawionym raporcie zawarte są dane z 2023 r., więc 

jest to do wyjaśnienia. W informacji o stanie mienia komunalnego w ust. 6 zostały 

podane dane o nabyciu gruntów za odszkodowanie tylko przy ul. Robotniczej w 

Kałuszynie. W ciągu roku rozmowy prowadzone były, również o drogach w 

miejscowościach Ryczołek i Żebrówka.  

W ramach ochrony środowiska zabrało informacji nt. nielegalnego składowiska 

odpadów w miejscowości Ryczołek w zakresie podjętych działań przez gminę. 

Wydatki na kulturę fizyczną zostały poniesione w wysokości 41,7 % zaplanowanych 

środków. Zabrakło informacji, dlaczego tak małe nakłady zostały poniesione. Nie 

mamy informacji nt. ilu mieszkańców korzysta z kortów tenisowych, sauny czy innych 

obiektów użyteczności publicznej. 

Radna zapytała czy zostało zakończone postępowanie nt. złożonego wniosku  



o wydanie decyzji środowiskowej dla budowy zakładów lęgu drobiu? Co na temat 

takiej inwestycji mówią mieszkańcy sąsiednich działek? 

Odnosząc się do kwestii związanej z oświatą zaproponowała, aby wspólnie z radnymi 

zająć się sprawą dalszego utrzymania Szkoły Filialnej w Chrościcach.   

Pan Burmistrz – powiedział, że obowiązkiem burmistrza jest przygotowanie raportu 

o stanie gminy. Nie ma ogólnych standardów czy rozporządzenia, każda gmina 

wykonuje to na swój sposób. Każdy mieszkaniec może przyjść i zapytać o 

szczegółowe kwestie, które go ewentualnie interesują. Stwierdził, że skala 

zainteresowań mieszkańców nad raportem jest taka, że nikt się nie zgłosił przy 

możliwości złożenia wniosków. Uważa, że najważniejsze jest wskazanie w raporcie 

zadań własnych i zleconych przez gminę, na jakim poziome są one wykonywane oraz 

za jakie środki są wykonywane.   

Pan Burmistrz poinformował, że szczegółowe sprawozdania nt. stowarzyszeń oraz 

prowadzonych wolontariatów przedstawiane są na komisjach resortowych  

w poszczególnych miesiącach. Takie same sprawozdania przedstawiane są przez 

kierowników i dyrektorów wszystkich jednostek organizacyjnych gminy. 

Ustosunkowując się do pytania radnej w zakresie złożonego wniosku o wydanie 

decyzji środowiskowej dla budowy zakładów lęgu drobiu odpowiedział, że firma stara 

się wykupić tereny pod prowadzenie działalności, natomiast do transakcji nie doszło. 

Odnosząc się do kwestii nabycia gruntów za odszkodowanie poinformował, że taka 

sytuacja miała miejsce przy ul. Ogrodowej  

w Kałuszynie.  

W ramach „Powiatowo - Gminnego Związku Transportu Publicznego Powiatu 

Mińskiego” stwierdził, że jest to na takiej samej zasadzie, co utrzymanie Szkoły 

Filialnej w Chrościcach. W odniesieniu do transportu jest to utrzymanie autobusów 

nigdy niesamofinansujących się. Pytanie jest czy przystępujemy do tego, jako gmina? 

Powiedział, że większość zadań, które wykonuje gmina sama lub przez swoje 

jednostki organizacyjne nie przynosi dochodów. Są to zadania własne lub zlecone. 

Stwierdził, że gmina nigdy nie będzie się utrzymywać z funkcjonowania Szkoły w 

Chrościcach, funkcjonowania Biblioteki czy Domu Kultury. Uważa, że pewne 

wartości są ponad finansowe. Pan burmistrz powiedział, że do utrzymania Szkoły w 

Chrościcach dokładane były środki zawsze. I do kiedy będzie burmistrzem zawsze 

środki na tę placówkę dokładane będą. Jest to budynek użyteczności publicznej 

zostanie na majątku gminy, więc i tak będzie trzeba ponosić koszty na jego 

utrzymanie. Poinformował, że jest po rozmowach z rodzicami, których dzieci 

dowożone są nawet z Kałuszyna, gdzie placówka ta stała się miejscem dla dzieci, 

które potrzebują więcej intymności lub wynika to z ich rozwoju psychofizycznego. 

Stało się to normą i rodzice, którzy mają takie problemy ze swoimi dziećmi kierują je 

do tej szkoły. W gminie Kałuszyn jest jedna Szkoła Podstawowa oraz jedna Szkoła 

Filialna w Chrościcach.  

Odnosząc się do kwestii „Powiatowo - Gminnego Związku Transportu Publicznego 

Powiatu Mińskiego” poinformował, że jako burmistrz otrzymał zaproszenie na walne 

zgromadzenie w dniu 25 czerwca br. Podkreślił, że na początku rozmów zapał był 

duży wszystkich gmin, natomiast, kiedy zaczęły się rozmowy o kwestiach 

finansowych ten zapał opadł. Dodał, że sąsiednia gmina Mrozy wystąpiła ze Związku, 

więc liczy na konkretne informacje ile gmin obecnie pozostało w „Powiatowo – 



Gminnym Związku Transportu Publicznego Powiatu Mińskiego”. Pojawiają się 

kolejne pytania czy gminę Kałuszyn, będzie na to stać? Po zaawansowanych 

rozmowach z informacji podanych przez Związek wynika, że roczny koszt gminy 

Kałuszyn to ok. 1 mln zł. Jednocześnie przyznał racje radnej, że gmina należy do 

„Powiatowo - Gminnego Związku Transportu Publicznego Powiatu Mińskiego”, więc 

taka informacja powinna zostać zawarta w Raporcie o stanie gminy.  

Pani Henryka Sęktas – Zastępca Burmistrza ustosunkowując się do wypowiedzi 

radnej p. Anny Laskowskiej w zakresie mieszkalnictwa gdzie podane są dane z 2023 

r., poinformowała, że w GUS na początek kwietnia nie było jeszcze danych z 2024 r. 

Ponadto zaznaczyła, że Dom Kultury w Kałuszynie funkcjonował w ograniczonym 

zakresie przez jego rozbudowę. Działalność była prowadzona na różnych 

płaszczyznach oraz dostępności lokali np. w świetlicach wiejskich. Była zdania, że 

materiał fotograficzny jest również formą przekazu. 

Radna p. Anna Laskowska – uznała, że opisując poszczególne jednostki 

organizacyjne gminy powinny one zostać przedstawione w jednakowy sposób. 

Natomiast informacje z Domu Kultury w Kałuszynie zostały przedstawione w bardzo 

okrojony sposób, odnosząc się np. do Biblioteki gdzie bardzo szczegółowo i w sposób 

wyczerpujący zostały zawarte wszystkie informacje. Była zdania, że zestawienie 

Domu Kultury w stosunku do Biblioteki wygląda słabo.  

Radna p. Helena Kwiatkowska –powiedziała, że jest takiego samego zdania, co 

radna p. Anna Laskowska.  

Pan Burmistrz – zapytał radnych, jakie mają pytania do przedstawionego raportu o 

stanie gminy, który został przedstawiony na koniec maja. 

Radny p. Jerzy Ruciński – zapytał czy raport o stanie gminy mógłby zostać inaczej 

streszczony, ponieważ każdy radny miał czas na zapoznanie się z nim? 

Pan Burmistrz – powiedział, że raport o stanie gminy przedstawiany jest radnym oraz 

że mają oni możliwość złożenia wniosku do Przewodniczącego Rady o jego skrócenie. 

Dodatkowo poinformował, że w art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym 

przedstawiona jest cała procedura dotycząca Raportu o stanie gminy. Mianowicie, że 

burmistrz, co roku do 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. Został 

on również zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, jak również istniała 

możliwość zgłaszania uwag i zabrania głosu przez mieszkańców podczas sesji. Żaden 

mieszkaniec naszej gminy się nie zgłosił.  

Radny p. Dariusz Mroczkowski – zapytał jak wygląda wydatkowanie gminy na cele 

oświatowe, w rozliczaniu na potrzeby subwencji z zewnątrz w porównaniu do 

wydatków gminy. Uważa, że inicjatywa Szkoły Filialnej w Chrościcach, która stawia 

nacisk na dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych była jak najbardziej słuszna. 

Powiedział, że taka jednostka powinna funkcjonować, ponieważ jest coraz więcej 

dzieci i musimy dać im szanse adaptacji do warunków szkolnych jak najbardziej 

zbliżonych do warunków domowych.      

Pan Burmistrz – podziękował radnemu p. Dariuszowi Mroczkowskiemu, ponieważ 

jest tego samego zdania. Odnosząc się do kwestii finansowania uważa, że odkąd 

przekazano prowadzenie szkół samorządom, gminy były oszukiwane na subwencji. 

Nigdy tak nie było, aby subwencja w pełni pokrywała oświatę gminną. Co roku gmina 

dokłada do oświaty, w przypadku gminy Kałuszyn to ok. 3,5 mln zł. Jest to zadanie 

nałożone na samorządy. 



Radna p. Helena Kwiatkowska – wróciła do kwestii przedstawienia informacji 

Raportu o stanie gminy, aby poszczególne jednostki organizacyjne przedstawiły swoje 

informacje w taki sam sposób. Jest to bardzo dobrze pokazane na przykładzie 

Biblioteki Publicznej oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie. Dodała, że w 

Szkole Podstawowej przedstawione zostały również pełne informacje, natomiast 

wszystkie inne odbiegają od pozostałych i wymagają uzupełnienia. 

Pan Burmistrz – powiedział, że w przyszłym Raporcie o stanie gminy postara się to 

nadrobić. Zwrócił uwagę, że szczegółowe sprawozdania przedstawiane są przez 

kierowników jednostek organizacyjnych na poszczególnych komisjach, więc 

informacje są radnym znane.  

Radna p. Helena Kwiatkowska – dodała, że jest duża dysproporcja pomiędzy tymi 

dwiema przedstawionymi instytucjami, w stosunku do pozostałych.  

Pani Henryka Sęktas – Zastępca Burmistrza podziękowała, za wszystkie cenne 

uwagi dotyczące Raportu o stanie gminy. Stwierdzała, że jak sama nazwa wskazuje 

raport jest to „zaraportowanie czegoś”. Natomiast to, co pan burmistrz zauważył 

działalność poszczególnych jednostek organizacyjnych gminy omawiana jest na 

komisjach resortowych. W czasie od 1 stycznia do czasu komisji opiniujących 

wykonanie budżetu.     

Radna p. Helena Kwiatkowska – powiedziała, aby nie traktować tego, jako zarzut. 

Jest to głos w dyskusji na przyszłość, aby mieć pełną wiedzę nt. poszczególnych 

jednostek organizacyjnych w naszej gminie.   

Pan Przewodniczący Rady – zakończył debatę nad raportem o stanie gminy. 

Poinformował, że przerwa zostanie ogłoszona po prze procedowaniu uchwał do 

punktu 8.  

 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Kałuszyna. 

 

Pan Przewodniczący Rady – zapytał radnych czy chcą zabrać głos nt. projektu 

uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Kałuszyna.  

Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XII/77/2024  

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kałuszyna wotum zaufania – treść uchwały  

w załączeniu. 

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 13 radnych. Imienny wykaz 

głosowania przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska 

Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński 

Mieczysław, Śledziewski Grzegorz, Wąsowski Leszek.  

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Nieobecni radni: Strupiechowski Sławomir, Wąsowska Maryla. 

   

Ad 6. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 r. 

 

Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się do Pani Skarbnik o odczytanie treści 

uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie nt. przedłożonego 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 r. 



Pani Skarbnik – poinformowała, że Radni otrzymali obszerne materiały  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kałuszyn za 2024 rok oraz stanie mienia 

komunalnego. Szczegółowo sprawozdanie omawiane było na wspólnym posiedzeniu 

wszystkich komisji Rady Miejskiej w miesiącu maju. Pani Skarbnik odczytała treść 

uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, która pozytywnie opiniuje 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kałuszyn za rok 2024. – treść  

w załączniku.    

Pan Przewodniczący Rady – zapytał radnych czy chcą zabrać głos w sprawie 

przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 r.  

Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kałuszyna 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. 

 

Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XII/78/2025  

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy Kałuszyn za 2024 r. – treść w załączniku. 

 

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 13 radnych. Imienny wykaz 

głosowania przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska 

Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, 

Śledziewski Grzegorz, Wąsowski Leszek.  

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Nieobecni radni: Strupiechowski Sławomir, Wąsowska Maryla. 

 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kałuszyna 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. 

 

Pan Przewodniczący Rady – odczytał treść opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Warszawie na temat przedłożonego wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kałuszyna za 2024 r. – treść w załączniku.  

Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XII/79/2025  

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kałuszyna absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 r. – treść w załączniku. 

 

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 13 radnych. Imienny wykaz 

głosowania przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska 

Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, 

Śledziewski Grzegorz, Wąsowski Leszek. 

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Nieobecni radni: Strupiechowski Sławomir, Wąsowska Maryla. 

 



Pan Przewodniczący Rady pogratulował p. Burmistrzowi uzyskania absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

Pan Marek Pachnik – Dyrektor Szkoły Podstawowej, jak również Radny Powiatu 

Mińskiego, pogratulował p. Burmistrzowi uzyskania absolutorium oraz życzył 

pomyślności na kolejne lata. Ponadto pogratulował wykonania budżetu za 2024 rok  

p. Zastępcy Burmistrza oraz p. Skarbnik. 

Pan Burmistrz – podziękował p. Radnym za udzielenie absolutorium oraz za pomoc, 

wsparcie oraz życzliwość w podejmowanych działaniach w minionym roku. 

Podziękował także Sołtysom, Kierownikom Jednostek Organizacyjnych gminy oraz 

pracownikom Urzędu za współpracę przez miniony rok. 

Pan Przewodniczący Rady zarządził 10 min. przerwy. 

Po przerwie Pan Przewodniczący Rady wznowił obrady Sesji, stwierdził, że na sali 

obecnych jest 11 radnych. 

 

Radni p. Anna Laskowska oraz Leszek Wąsowski opuścili obrady Sesji Rady 

Miejskiej w Kałuszynie. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi dojazdowej do kategorii dróg 

gminnych i ustalenia jej przebiegu.  

 

Pan Burmistrz – powiedział, że droga wymieniona w niniejszej uchwale stanowi 

działki o nr. ewid. 3021/23 oraz 3021/27 położone w miejscowości Kałuszyn będącej 

własnością Gminy Kałuszyn. W/w droga stanowi drogę i spełnia wymogi określone w 

wyszczególnionym na wstępie przepisie prawa tj.: ma znaczenie lokalne, stanowi 

uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom poprzez skrócenie dojazdu 

do posesji, przebieg drogi pokazano w załączniku graficznym nr 1. 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 cytowanej wyżej ustawy, zaliczenie do kategorii dróg gminnych 

następuje w drodze uchwały rady miejskiej po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu 

powiatu. Burmistrz Kałuszyna pismem znak: SIZ.7234.19.2025r. z dnia 13.05.2025r. 

wystąpił do Zarządu Powiatu Mińskiego z wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej 

zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi dojazdowej zlokalizowanej na terenie 

Gminy Kałuszyn do kategorii dróg gminnych. Zarząd Powiatu Mińskiego uchwałą nr 

295/25 z dnia 3 czerwca 2025r. zaopiniował pozytywnie ww. wniosek. 

Zaliczenie drogi do kategorii drogi gminnej stanowi podstawę do nadania numeru 

drogi przez Zarząd Województwa Mazowieckiego. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XII/80/2025 

w sprawie zaliczenia drogi dojazdowej do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej 

przebiegu - treść uchwały w załączeniu. 

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 11 radnych. Imienny wykaz 

głosowania przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Michalczyk 

Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Śledziewski 

Grzegorz. 



Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Nieobecni radni: Strupiechowski Sławomir, Wąsowska Maryla, Laskowska Anna, 

Wąsowski Leszek.  

 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/20/2024 Rady 

Miejskiej w Kałuszynie z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji 

celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie na realizację zadania pn. 

„Remont budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie”.  

Pan Burmistrz – poinformował, że udziela się dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Kałuszyn na rok 2025 Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w zabytkowej remizie strażackiej 

wpisanej w gminnej ewidencji zabytków pod pozycja nr 10, w celu realizacji zadania 

pn. „Remont budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie” w kwocie 

500 000,00 zł, do wysokości 100 % nakładów koniecznych.  

Zmiana uchwały spowodowana jest brakiem możliwości przeprowadzenia prac 

objętych wnioskiem o dofinansowanie RPOZ/2022/8435/Polski Ład w roku 2024, co 

za tym idzie przekazania dotacji celowej z budżetu Gminy Kałuszyn dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kałuszynie. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XII/81/2025  

w sprawie udzielenia dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie na 

realizację zadania pn. „Remont budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Kałuszynie”. – treść uchwały w załączeniu. 

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 11 radnych. Imienny wykaz 

głosowania przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Michalczyk 

Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Śledziewski 

Grzegorz. 

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Nieobecni radni: Strupiechowski Sławomir, Wąsowska Maryla, Laskowska Anna, 

Wąsowski Leszek.  

 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

"Regulaminu korzystania z obiektu Zalew Karczunek w Kałuszynie" oraz 

ustalenia cen i opłat za korzystanie z obiektu. 

Pan Burmistrz – powiedział, że kwestia dotyczy opłat korzystania z obiektu Zalewu 

Karczunek w Kałuszynie. Przedstawił zmiany zaproponowane na Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Kałuszynie. W uchwale 

Rady Miejskiej w Kałuszynie Nr XX/154/2013 z dnia 29 kwietnia 2013 r. wprowadza 

się następujące zmiany:  

1. Ustala się następujące wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektu, o którym 

mowa w § 1, w okresie od dnia 24.06. do dnia 31.08. w godz. 10
00 

– 18
00:

 

 jednorazowa (jednodniowa) opłata parkingowa - w wysokości 20 zł, od 

samochodu lub motoru; 

 opłata w formie jednorazowego biletu za wejście na teren obiektu, o którym 



mowa w § 1 i korzystanie z miejsca wykorzystywanego do kąpieli na nim 

zlokalizowanego – w wysokości: 

a) dziecko do lat 12 – 5 zł; 

b) pozostałe osoby – 10 zł. 

2. Mieszkańcy Gminy Kałuszyn mogą uiścić opłatę abonamentową, w formie 

wykupu sezonowej Karty Stałego Użytkownika, w wysokości: 

 dziecko do lat 12 – 10 zł; 

 pozostałe osoby – 20 zł. 

 

Radny p. Dariusz Mroczkowski – zaproponował, aby w opłacie rozróżnione zostały 

również motocykle oraz motorowery mianowicie w § 2 ust. 1 pkt. 1 tj. „jednorazowa 

(jednodniowa) opłata parkingowa - w wysokości 20 zł od samochodu i 10 zł od 

motoru lub motoroweru”. Zwrócił uwagę, aby w ust. 2 dodać punkt 3 o wprowadzeniu 

stałej opłaty abonamentowej dla mieszkańca za samochód w wysokości 20 zł, i wtedy 

usunięcie ust.3.   

Pan Burmistrz – był zdania, że mieszkańcy naszej gminy rzadko przyjeżdżają nad 

Zalew Karczunek samochodami osobowymi. Mieszkańcy przychodzą pieszo lub 

zostawiają swoje auta u znajomych.  

Radny p. Dariusz Mroczkowski – zgodnie z Panem Burmistrzem zrezygnował  

z zapisu o abonamencie dla mieszkańców o ustaleniu opłaty dla samochodu 

osobowego. 

Radny p. Jerzy Ruciński – uważa, że uchwała podejmowana jest zbyt późno, 

ponieważ „uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 

dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego”. W uchwale widnieje zapis 

pobierania opłat od 24.06 do 31.08. Gdzie pobierana będzie stara opłata do czasu 

wejścia w życie nowej uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady – potwierdził, że do wejścia w życie i ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego pobierana będzie stara 

opłata. 

Radny p. Jerzy Ruciński - powiedział, że wędkarze zgłaszali mu, że woda nad 

Zalewem jest zielona, zatkany jest również odpływ oraz nie działa fontanna.  

Pan Burmistrz – odpowiedział, że zlecone zostało wykonanie standardowych 

czynności tj. wapnowanie, zakupiona została również słoma jęczmienna. Powiedział, 

że być może podyktowane to jest zbyt szybkim koszeniem trawy wokół zbiornika. 

Próbki do badań z wodą pobierane są, co dwa tygodnie nad Zalewem i badania 

wychodzą dobrze.  

Radny p. Jerzy Ruciński – zaproponował, aby w przyszłym roku przystąpić do 

rozmów nt. funkcjonowania Zalewu Karczunek nieco wcześniej.  

Pan Burmistrz – poinformował, że temat został podjęty, ponieważ radni sami 

zaproponowali podwyżki opłat za korzystanie z obiektu Zalewu Karczunek  

w Kałuszynie. W poprzednich kadencjach nie było w ogóle rozmów na ww. temat.  

Radna p. Helena Kwiatkowska – zwróciła uwagę, aby było więcej koszy na śmieci 

ustawionych nad Zalewem.  

Pan Burmistrz –odpowiedział, że wszystko zostanie rozstawione oraz przygotowane 

na otwarcie sezonu nad Zalewem.     

Radny p. Jerzy Ruciński – zapytał czy można będzie uiszczać opłaty nad Zalewem 



przez terminal płatniczy? 

Radny p. Dariusz Mroczkowski – zwrócił uwagę na kwestię poboru opłat nad 

Zalewem w godz. od 10
00

 do godz. 18
00

. 

Pan Burmistrz – powiedział, że były głosy mieszkańców, że w godzinach porannych 

przychodzą nad Zalew na spacer, to samo miało miejsce popołudniu po godzinie 18
00

. 

Radny p. Dariusz Mroczkowski – zaproponował, aby opłaty nad Zalewem pobierane 

były od godz. 9
00

. 

Pan Przewodniczący Rady – zapytał pozostałych radnych czy są za tym, aby opłaty 

nad Zalewem Karczunek w Kałuszynie pobierane były od godz. 9
00

. 

Nikt z radnych nie wniósł sprzeciwu.  

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XII/82/2025  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia "Regulaminu korzystania z obiektu 

Zalew Karczunek w Kałuszynie" oraz ustalenia cen i opłat za korzystanie z obiektu.– 

treść uchwały w załączeniu. 

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 12 radnych.  

Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Michalczyk 

Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski 

Sławomir, Śledziewski Grzegorz. 

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Nieobecni radni: Wąsowska Maryla, Laskowska Anna, Wąsowski Leszek.  

 

Ad 12. Przyjęcie protokołu Nr X/2025 poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie przyjęcia protokołu  

Nr X/2025 poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

Protokół przyjęty został 12 głosami za. 

Za przyjęciem protokołu głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Michalczyk 

Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski 

Sławomir, Śledziewski Grzegorz. 

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Nieobecni radni: Laskowska Anna, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.   

 

Ad 13. Przyjęcie protokołu nr XI/2025 poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie przyjęcia protokołu  

Nr XI/2025 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.  

Protokół przyjęty został jednogłośnie 12 głosami za.  

Za przyjęciem protokołu głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz 

Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Michalczyk 

Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski 

Sławomir, Śledziewski Grzegorz. 

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Nieobecni radni: Laskowska Anna, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.   



 

Ad 14. Sprawy różne. 

Pan Burmistrz – zaprosił wszystkich zebranych nad Zalew Karczunek w Kałuszynie 

dnia 28 sierpnia od godz. 9
00

 będą odbywały się tam Gminne Zawody Strażackie 

połączone z atrakcjami dla dzieci, natomiast o godz. 18
30

 rozpocznie się organizowana 

z udziałem Biblioteki Publicznej w Kałuszynie coroczna „Noc Świętojańska”. Dnia 18 

czerwca o godz. 17
00

 w Sali Klubu Senior + w Kałuszynie odbędzie się debata nt. 

bezpieczeństwa, organizowana przez KPP w Mińsku Mazowieckim.  

Radny p. Dariusz Mroczkowski – wrócił do kwestii pobierania opłat nad Zalewem 

Karczunek w Kałuszynie w formie abonamentu dla mieszkańców, którzy wjeżdżaliby 

nad Zalew samochodami, że w karnecie mógłby zostać zamieszczony nr rejestracyjny 

pojazdu.  

Radny p. Jerzy Ruciński – zwrócił uwagę, aby była możliwość uiszczania opłat nad 

Zalewem Karczunek w Kałuszynie kartą płatniczą lub telefonem.   

Radna p. Helena Kwiatkowska – podkreśliła, że chodzi tutaj o udogodnienia dla 

młodych osób.  

Radny p. Jerzy Ruciński – zwrócił uwagę, aby paragony wydawane przez 

inkasentów wykładane były na desce rozdzielczej samochodów. 

Radny p. Sławomir Strupiechowski – zapytał, kiedy będą malowane pasy na 

drogach? 

Pan Burmistrz – odpowiedział, że już są malowane. 

Radny p. Sławomir Strupiechowski – zapytał czy podczas obrad dzisiejszej sesji 

obecna była p. Ewa Rucińska – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu? 

Pan Burmistrz – odpowiedział, że nie. 

Radna p. Helena Kwiatkowska – poinformowała, że trawa obok szkoły od strony 

hali sportowej koszona jest 2 razy do roku, co wygląda nieestetycznie. Zwróciła się do 

p. Burmistrza, aby wykosić trawę trzeci raz.  

  

Ad 15. Zamknięcie sesji.  

Pan Przewodniczący Rady - wobec wyczerpania porządku obrad zamknął XII Sesję 

Rady Miejskiej w Kałuszynie. 
 

 

Protokołowała:  

K. Strupiechowska 


